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En känsla av rofylld förväntan och nyfikenhet sprider sig direkt i kroppen när jag
kommer in i Ålgårdsgalleriet och möts av Theo Ågrens underfundiga, lätt mystiska
skulpturskapelser, ofta en kombination av readymades och rent hantverk.

Helt skulptural är dock den lilla barnfiguren med röda stövlar som står stadigt på jorden i
sina rejäla fotbeklädnader men samtidigt har huvudet uppe bland molnen. En version
finns som utsmyckning vid en förskola i Mölndal – här ser jag den som symbol för en
sympatisk livshållning som genomsyrar hela utställningen: var öppen för det oväntade,
men släpp inte kontakten med verkligheten!

Ändå handlar en hel del av utställningen om just försök att lyfta från denna verklighet.
Ett konformigt berg har synbarligen höjt sig en bit ovanför sin piedestal, ett skrivbord
vars fyra ben svävar fritt ovanför golvet verkar höra hemma i en spiritistisk seans och de
återkommande molnformationerna, bland annat i skulpturen ”Molntjuven”, för tankarna
till Ikarosmyten om människans uråldriga längtan att kunna flyga som en fågel.

Var öppen för det oväntade, men släpp inte
kontakten med verkligheten!

Att Theo Ågren känner en stark fascination för ämnet framgår av boken ”The A-Z of
Gravity´s End” som han utgav förra året tillsammans med konstnärskollegan Björn
Hegardt. I form av en stilfullt utformad uppslagsbok har de katalogiserat en ansenlig
mängd av alla de mer eller mindre galna försök som gjorts för att upphäva jordens
dragningskraft, inklusive rena bedrägerier. Underhållande att läsa och med illustrationer
som kongenialt tycks sväva över boksidorna.

Människan kontra naturen är ytterligare en röd tråd i utställningen. Under en kompakt
sockertoppsgran sticker ett par kraftiga gummistövlar fram. Någon tycks ha lagt sig där
till vila, för en stärkande tupplur eller möjligen för evigt – uppgåendet i naturen är i varje
fall totalt. Och den tragikomiska, halvt mänskliga pingvinen i sin trånga balja ger en
diskret men inte desto mindre drabbande påminnelse om ett alltmer krympande
livsutrymme, beroende på klimatförändringar och smältande isar.
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Ålgårdens galleri är fortfarande öppet. Där visar Theo Ågren just nu en utställning
som utmanar tyngdlagen men samtidigt har fötterna på jorden.
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